Page 1 of 13

スイスホテル南海大阪へようこそ！

お客様各位

スイスホテル南海大阪にご予約頂き、誠にありがとうございます。従業員一同、難波の中心にございます当ホテルにて、皆

様のお越しを楽しみに致しております。尚、ご到着に際しまして、交通案内をご用意いたしましたので、是非ご活用ください

ませ。活気あふれる大阪へのご旅行が素晴らしいものになりますようお祈り申し上げます。

目次:           下記をクリック

            してください

関西国際空港からスイスホテル南海大阪へ 電車（南海電鉄）ご利用の場合    Page 02

関西国際空港からスイスホテル南海大阪へ タクシーご利用の場合     Page 03

関西国際空港からスイスホテル南海大阪へ ジャパンレールパスご利用の場合   Page 04

新大阪駅(新幹線)からスイスホテル南海大阪へ 地下鉄ご利用の場合    Page 05

新大阪駅(新幹線)からスイスホテル南海大阪へ タクシーご利用の場合    Page 06

JR大阪駅または梅田駅からスイスホテル南海大阪へ 地下鉄ご利用の場合    Page 07

JR天王寺駅からスイスホテル南海大阪へ  地下鉄ご利用の場合     Page 08

大阪難波駅(阪神近鉄線)からスイスホテル南海大阪へ 徒歩にて     Page 09

JR難波駅(OCAT)からスイスホテル南海大阪へ 徒歩にて      Page 10

伊丹空港からスイスホテル南海大阪へ 空港バスご利用の場合     Page 11

スイスホテル南海大阪へ お車にてご来館の場合       Page 12

＜免責事項＞ 記載情報が変更されている場合もございますことをご了承くださいますよう、お願いいたします。 なお、記載情報の変更により、発生する

諸事項について当社は一切責任を負いません。何卒ご理解いただきたく、お願い申し上げます。

Page 2 of 13

関西国際空港 から スイスホテル南海大阪へ

電車（南海電鉄）をご利用の場合

スイスホテル南海大阪は、南海電鉄 南海なんば駅の上にございます。 当ホテルと空港間の移動には、ホテル直結の

南海電鉄をお勧め致します。（尚、海外からお越しの方で、ジャパンレールパスの利用をご希望される場合には、5 ページを

参照の上、JR線をご利用ください。南海電鉄ではジャパンレールパスをご利用頂けませんのでご注意ください。）

1. 入国審査所や荷物受取所、税関を通過後、到着ホールへお進みください

2. エレベーターまたは、エスカレーターにて 2 階へ移動してください

3. 2 階に到達されましたら、建物を出て反対側の建物にかかる歩道橋を渡ってください

4. 向かって左側の南海電鉄切符売り場にて、「なんば駅（終点）」までの切符をご購入ください

5. 切符売り場の向かいの改札機から入駅し、エスカレーターでホームに降りてください

6. 特急ラピート βは通常、1 番ホームから発車します

切符に記載の車両と座席番号を確認し、乗車ください

7. 空港急行は通常、2 番ホームから発車します

座席指定はございません

8. 南海なんば駅に到着後、北改札口から駅を出てください。北改札口を出られたすぐ左側に、ホテルの自動ドアが

ございます。そちらからエスカレーターを 2 回経由し、ロビーへお越しください。また、駅ホームにございますホテル

直通電話（無料）からご連絡頂きますと、当ホテル従業員が荷物を運ぶお手伝いをさせていただきます

南海電鉄 ラピート 詳細はこちらから

南海電鉄  関西空港アクセスガイド詳細はこちらから（外部サイトへリンクします）

目次へ戻る

http://www.nankai.co.jp/traffic/express/rapit
http://www.nankai.co.jp/traffic/kix.html

Page 3 of 13

関西国際空港からタクシーご利用の場合 （運賃：約 17,000 円 / 所要時間：約 50 分 道路交通状況による）

1. 入国審査所や荷物受取所、税関を通過後、到着ホールへお進みください

2. 建物を出て、道路を横断し、タクシー乗り場へお進みください

3. 長距離タクシー乗り場は 5 番です。タクシー運転手に大阪市内難波のスイスホテル南海大阪までとお伝えください

下記住所を乗務員にご提示ください:

目次に戻る

Page 4 of 13

関西国際空港からジャパンレールパスを使用し、JR をご利用される場合

ジャパンレールパスをお持ちの場合、空港と当ホテル間の移動に JR のご利用をお勧め致します。ジャパンレールパスは、

日本国内のほとんどの鉄道にてご利用可能です。（スイスホテル南海大阪と直結致しております南海電鉄はジャパンレール

パスのご利用可能な鉄道には含まれておりません）

京都方面行き「特急はるか」をご利用されますと空港から天王寺駅まで 30 分、新大阪駅まで 50 分で移動可能です。

また、神戸方面行き快速電車を利用されますと、空港から天王寺駅まで 45 分、または、空港から大阪駅まで 65 分にて移

動可能です。

ジャパンレールパスをお持ちのお客様は、上記 JR 線は無料乗車が可能ですが、乗車前にジャパンレールパス事務所がある

JR の該当駅にて、バウチャーを交換する必要があります。日本国外にて購入時に発行された引換証をジャパンレールパス

事務所に提示されますと、ジャパンレールパスに交換が可能です。関西国際空港では、2 階 旅客ターミナルビルを出られ

たところに関西空港駅切符売り場（みどりの窓口）がありますので、そちらにて交換できます。（営業時間 5:30 ～23:00）

詳細情報: ジャパンレールパス インターネットサイト

1. 入国審査所や荷物受取所、税関を通過後、到着ホールへお進みください

2. エレベーターまたは、エスカレーターにて 2階へ移動してください

3. 2階に到達されましたら、建物を出て反対側の建物にかかる歩道橋を渡ってください

4. ジャパンレールパスへの交換がまだの場合: 南海電鉄の切符売り場を越えたところにある JR の切符売り場（み

どりの窓口）へ行き、引換券をジャパンレールパスに交換してください。その際、パスポートの提示が必要となり

ます。パス交換後、切符売り場向いの JR 改札口から入駅してください（この時、南海電鉄の改札口と間違え

ないようにお気をつけください）。ホームまでは、エスカレーターをご利用ください。

ジャパンレールパスへ交換済みの場合: JR の切符売り場（みどりの窓口）向いの JR 改札口から入駅してください

（この時、南海電鉄の改札口と間違えないようにお気をつけください）。ホームまでは、エスカレーターをご利用くだ

さい。

切符の購入が必要な場合:

南海電鉄の切符売り場を越えた位置にある、JR 切符売り場りば（みどりの窓口）で、天王寺駅までの切符を購入

ます。所要時間は関空快速利用で 53 分、特急はるかで 35 分です。切符を購入後は、切符売り場向いの JR 改札

口から入駅してください（この時、南海電鉄の改札口と間違えないようにお気をつけください）。ホームまでは、エス

カレーターをご利用ください。

目次に戻る

http://www.japanrailpass.net/eng/en001.html

Page 5 of 13

新大阪駅 (新幹線)から スイスホテル南海大阪へ

地下鉄ご利用の場合 （所要時間：約 20 分）

1. 新大阪駅にて下車し、中央口へお進みください

2. 中央口を出て、右側に見えるエスカレーターで 2 階に下りてください

3. 地下鉄御堂筋線（地下鉄マップでは、赤色のライン）の表示に従い、通路をお進みください

4. 切符売り場にてなんば駅までの切符 を購入してください

5. 改札を通り、左側のエスカレーターにて上階のホームにお進みください

6. 1 番ホームを直進し、1 号車乗口までお進みください

7. 1 番ホームに到着する天王寺行きまたは、なかもず行きの地下鉄に乗車してください

8. なんば駅（M20）にて下車してください (所要約 15 分)

9. ホーム左手に直進し、南南改札口への階段を上がり、南南改札口から出てください

10. 南海なんば駅の表示 及び、4 号出口の表示に向かい、まっすぐにお進みください。短い階段/エスカレーター

を上がり、その先の長い階段/エスカレーターに向かって進んでください。

11. 1F まで上がられますと、ホテルエントランスがございます。こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越

しください。

目次へ戻る

Page 6 of 13

新大阪駅(新幹線)からタクシーご利用の場合 （運賃：約 3,000 円 / 所要時間：約 30 分 道路交通状況による）

1. 新大阪駅で下車し、中央口へお進みください

2. 中央口正面の出口より建物の外に出ますとタクシー乗り場がございます

3. タクシー運転手に難波のスイスホテル南海大阪までとお伝えください

下記住所を乗務員にご提示ください:

目次へ戻る

Page 7 of 13

JR 大阪駅 (梅田) から スイスホテル南海大阪へ

地下鉄ご利用の場合 （所要時間：約 10 分）

1. JR大阪駅は、御堂筋口（改札口）から出てください。

2. 右側に進みますと地下鉄御堂筋線（地下鉄マップでは、赤色のライン）の表示がございます。

3. 切符売り場にてのなんば駅までの切符 を購入してください

4. 改札を入り、左側のエスカレーターにて 1 番ホームに降りてください

5. 1 番ホームを直進し、1 号車乗口までお進みください

6. 1 番ホームに到着する天王寺行きまたは、なかもず行きの地下鉄に乗車してください

7. なんば駅（M20）にて下車してください (所要約 10 分)

8. ホーム左手に直進し、南南改札口への階段を上がり、南南改札口から出てください

9. 南海なんば駅の表示 及び、4 号出口の表示に向かい、まっすぐにお進みください。短い階段/エスカレーター

を上がり、その先の長い階段/エスカレーターに向かって進んでください。

10. 1F まで上がられますと、ホテルエントランスがございます。こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越

しください。

目次へ戻る

Page 8 of 13

JR 天王寺駅 から スイスホテル南海大阪へ

地下鉄ご利用の場合 （所要時間：約 10 分）

1. 関西国際空港から天王寺への電車は通常 18 番ホームに到着いたします (関西空港からは前方の車両への乗車

をお勧めいたします)

2. 東改札口（東出口、近鉄、地下鉄、天王寺ミオ方面）に進み、右側の改札口から出て下さい

3. 改札を出てまっすぐ進むと左側に地下鉄御堂筋線 天王寺駅（M23）の 1 番出口がありますので、その階段を下り

てください

4. 階段を降り、少し進んだところで右に曲がると左側に 地下鉄御堂筋線の切符売り場があります。なんば駅までの

切符を購入してください。

5. 券売機後ろにある改札に入り、左側一つ目の階段を降り、なんば方面の 2 番ホームまたは、3 番ホームにお進み

ください

6. 2 番ホームまたは、3 番ホームに到着する地下鉄はすべてなんば駅に停車致します。列車最後尾の車両に乗車し

てください

7.  なんば駅（M20）にて下車してください (所要約 6 分)

8. ホーム左手に直進し、南南改札口への階段を上がり、南南改札口から出てください

9. 南海なんば駅の表示 及び、4 号出口の表示に向かい、まっすぐにお進みください。短い階段/エスカレーターを上

がり、その先の長い階段/エスカレーターに向かって進んでください。

10. 1F まで上がられますと、ホテルエントランスがございます。こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越

しください。

目次へ戻る

Page 9 of 13

大阪難波駅 (阪神電鉄・近鉄電車の共同駅) から スイスホテル南海大阪へ

徒歩にて (所要時間：約 10 分)

1. 大阪難波駅を下車し、メインホールにエスカレーターで上がり、東口にお進みください

2. 東改札口を出て、直進し、“なんばウォーク”に繋がるエスカレーターをお上がりください

3. なんばウォーク"に向かって直進し、"地下鉄御堂筋線"の改札を過ぎたところで右折してください

4. "南海なんば駅"や "なんばパークス"という表示の方向に地下道をお進みください

5. 左側に“マルイ”、右側“地下鉄御堂筋線”の切符売り場のある地下道をやや右よりに進んでください

6. 右側の“地下鉄御堂筋線”の南南改札口を過ぎたところで、南海なんば駅の表示 及び、4 号出口の表示に向か

い、まっすぐにお進みください。短い階段/エスカレーターを上がり、その先の長い階段/エスカレーターに向かって

進んでください。

7. 1F まで上がられますと、ホテルエントランスがございます。こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越

しください。

目次へ戻る

Page 10 of 13

JR 難波駅(OCAT)から スイスホテル南海大阪へ

徒歩にて (所要時間：約 15 分)

1. JR難波駅で下車し、改札口にお進みください

2. 改札を出た後、“南海電鉄方面”という表示に従い、右側の自動ドアから駅をでてください

3. “ライフ”というスーパーマーケットが右側にあり、左側にはステーショナリーの雑貨店がある通路を通りぬけた先の

自動扉から地下鉄につながる地下道にお進みください

4. 右寄りに地下道を進むと右手側に地下鉄四ツ橋線なんば駅改札口がございます。改札を右手に地下道をそのま

ま直進すると、地下道が少し明くなり、両側の壁面がアートギャラリーとなりますので、そのままお進みください

5. 右寄りに進路を取り、アートギャラリーを通り抜け、"阪神電鉄・近鉄電車 難波駅"を目指してください

6. “なんばウォーク”に向かって直進し、“地下鉄御堂筋線”の改札を過ぎたところで右折してください

7. “南海なんば駅”や “なんばパークス”という表示の方向に地下道をお進みください

8. 左側に“マルイ”、右側に“地下鉄御堂筋線”の切符売り場がございます地下道をやや右よりに進んでください。

右側に“地下鉄御堂筋線”の南南改札口を過ぎたところで、南海なんば駅の表示 及び、4 号出口の表示に向かい、

まっすぐにお進みください。短い階段/エスカレーターを上がり、その先の長い階段/エスカレーターに向かって進ん

でください

9. 1F まで上がられますと、ホテルエントランスがございます。こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越

しください。

目次へ戻る

Page 11 of 13

伊丹空港 から スイスホテル南海大阪へ

大阪空港リムジンパスを利用する場合 （所要時間：約 30 分 / バス停からホテルまでは徒歩約 3 分）

1. 入国審査所や荷物受取所、税関を通過後、到着ホールへお進みください

2. 北ターミナルにご到着の場合は、2 番のバス停へ、南ターミナルにご到着の場合は、12 番のバス停へお進み頂き、

難波行きのリムジンバスにご乗車ください

3. 難波に到着されましたら、南海なんば駅に向かってお進みください

4. 南海なんば駅 1F北出口にホテルエントランスがございます。

5. こちらから直通エレベーターで 6F メインロビーまでお越しください。

大阪（伊丹）空港行き リムジンバス 詳細はこちら

http://www.okkbus.co.jp/index2.html

目次に戻る

http://www.okkbus.co.jp/index2.html

Page 12 of 13

スイスホテル南海大阪へお車にてご来館の場合

GPS 技術的なエラーの為、カーナビゲーションはスイスホテル南海大阪の位置を正しく示しません。ご利用にならないで

ください。

阪神高速 15号 堺線 湊町出口（15-01）より

1.  湊町出口から高速道路を降り、湊町交差点を直進してください

2.  2 つ目の信号(浪速公園前交差点)を左折してください

3.  4 つ目の信号（難波中交差点）に来ると、右手にマクドナルドが見えてきます

4.  マクドナルドを越えてすぐ右折すると、左手側に“なんばパークス”駐車場という表示が見えてきます。

スイスホテル 南海大阪となんばパークスの駐車場は、同じ入口ですのでそのままお進みください。

阪神高速 1号 環状線 湊町出口（1-01）より

1.  湊町出口から高速道路を降り、最初の信号を右折してください

2.  次の信号を左折してください

3.  さらに次の信号(浪速公園前交差点)を再度左折してください

4.  4 つ目の信号（難波中交差点）に来ると、右手にマクドナルドが見えてきます

5.  マクドナルドを越えてすぐ右折すると、左手側に“なんばパークス”駐車場という表示が見えてきます。

スイスホテル南海大阪となんばパークスの駐車場は、同じ入口ですのでそのままお進みください。

阪神高速 1号 環状線 難波出口（1-14）より

1.  難波出口から高速道路を降り、最初の信号（区役所東）を右折してください

2.  次の信号（敷津東 1）を左折してください

3.  右側にヤマダ電機、なんばパークスがある道を直進し、３つ目の信号（難波中交差点）を右に U ターンしてください。

左手側に“なんばパークス”駐車場という表示が見えてきます。スイスホテル南海大阪となんばパークスの駐車場

は、同じ入口ですのでそのままお進みください。

>>高速を降りてから別の道のりもご案内致します。

1.  難波出口から高速道路を降り、最初の信号（区役所東）を左折してください

2.  6 つ目の信号を右折してください

3.  2 つ目の信号を右折し、大通りにお進みください

4.  4 つ目の信号（難波中交差点）に来ると、右手にマクドナルドが見えてきます

5.  マクドナルドを越えてすぐ右折すると、左手側に“なんばパークス”駐車場という表示が見えてきます。

スイスホテル 南海大阪となんばパークスの駐車場は、同じ入口ですのでそのままお進みください。

 1. 難波中交差点                      2. 駐車場入り口                                 3. 駐車場内分岐にて左へ

目次へ戻る

Page 13 of 13

阪神高速 1 号 環状線 道頓堀出口（1-10）

1. 道頓堀出口から高速道路を降り、直進し、3 つ目の信号で右折後、千日前通りにお入りください

2. 6 つ目の信号で左折し、御堂筋にお進みください

3. 2 つ目の信号（難波西口交差点）で左折してください（高架下道路を進む）

4. 難波中交差点を直進すると、右手側にマクドナルドが見え、その先の左手側に“なんばパークス”駐車場という表示が

見えてきます。スイスホテル南海大阪となんばパークスの駐車場は、同じ入口ですのでそのままお進みください。

1. 難波中交差点                      2. 駐車場入り口                                 3. 駐車場内分岐にて左へ

目次へ戻る